
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 27-02-2018  - pag. 1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 

in data 27-02-18   

 

      N. 5   

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENI IMMOBILI E MOBILI DA 

PARTE DELLA SIG.RA ROSALBA BARBANTI TOMASI AMATORI. 

 

  

   

====================================================================== 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di febbraio, 

alle ore 14:00, in Pergola, nella sala delle adunanze consiliari, 

regolarmente convocato a domicilio, si è riunito il Consiglio 

comunale, in sessione Straordinaria, in Prima convocazione. 

 

All'appello [ ore    ,    ] risultano:  

====================================================================== 

 

BALDELLI FRANCESCO P ORLANDI LUCIANO P 

BALDELLI ANTONIO P CARBONARI LUCIANO P 

ORADEI MARTA P ILARI GRAZIANO P 

TEMPERINI RITA P LONDEI GIOVANNI P 

SABATUCCI DIEGO P GUIDARELLI SIMONA P 

RENZI MAURO A CUCCARONI STEFANO A 

CASTRATORI LUCA P   

 

====================================================================== 

Assegnati n. 13                                        Presenti n.  11 

In carica n. 13                                        Assenti  n.   2 

 

Riconosciuto il numero legale, il Sig. BALDELLI FRANCESCO, 

nella qualità di Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

Vengono nominati scrutatori i sigg.:  

 

BALDELLI ANTONIO 

CARBONARI LUCIANO 

ILARI GRAZIANO 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Gagliesi Vincenzo 

La seduta è Pubblica.  

 

---------------------------------------------------------------------- 

Soggetta a controllo  N              Immediatamente eseguibile   S 

---------------------------------------------------------------------- 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 27-02-2018  - pag. 2 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

La discussione della presente proposta di deliberazione è 

contenuta sul file audio allegato. 

 
 

 

Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno e illustra 

sinteticamente la proposta di deliberazione, ringraziando la 

Sig.ra Rosalba Barbanti Tomasi Amatori per la donazione. 

 

Seguono gli interventi, contenuti nel file audio allegato, dei 

Consiglieri Temperini, Ilari, Baldelli A. e Sindaco. 

 

 

Il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione 

indicata in oggetto con il seguente risultato: 

 

  presenti e votanti n.  11   

  voti favorevoli    n.  11 (unanimità). 

 

Il Sindaco dichiara approvata la proposta di deliberazione. 

 

 

Il Sindaco pone poi in votazione l'immediata eseguibilità della 

deliberazione, con il seguente risultato: 

 

  presenti e votanti n.  11   

  voti favorevoli    n.  11 (unanimità). 

  

Il Sindaco dichiara approvata l'immediata eseguibilità della 

deliberazione. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 UDITA la relazione del Sindaco e gli interventi 

contenuti nel file audio allegato; 

 

 VISTA la proposta di deliberazione del Servizio 

Segreteria datata 29/01/2018, relativa all'oggetto, munita dei 

prescritti pareri, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267; 

 

 VISTO l'esito delle votazioni sopra riportate; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare l'allegata proposta di deliberazione. 

 

 

Alle ore 14.57 termina la seduta del Consiglio Comunale.  

 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 27-02-2018  - pag. 3 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

 

SETTORE : 

SERVIZIO: VICE SEGRETARIO                                         

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

Oggetto:  ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENI IMMOBILI E MOBILI DA PARTE 

DELLA SIG.RA ROSALBA BARBANTI TOMASI AMATORI. 

 

====================================================================== 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO con lettera registrata al protocollo del Comune 

di Pergola il 08.01.2018 al n. 0000244 (allegata in copia) 

la Sig.ra Rosalba Barbanti Tomasi Amatori esprime la 

volontà di donare al Comune di Pergola l’edificio sito in 

Pergola, Via Gramsci n. 51-53-53, alle condizioni indicate 

nella lettera in questione e di donare altresì la somma di 

Euro 40.000 da inoltrare nel bilancio del corrente 

esercizio, con vincolo di destinazione <restauro del 

palazzo donato>; 

 

RITENUTO accettare detta proposta di donazione e relative 

condizioni, assumendo a carico del bilancio comunale tutte 

le spese inerenti la donazione medesima; 

 

VISTO l’art. 782 del codice civile, in base al quale 

la donazione deve essere fatta, sotto pena di nullità, per 

atto pubblico; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

CONSIDERATO che nella lettera sopra indicata si precisa 

che la donazione è valida se l’accettazione verrà 

notificata alla donatrice entro il mese di febbraio 2018 e 

il contratto notarile stipulato entro il mese di marzo 

2018; 

 

RITENUTO pertanto di richiedere anche la votazione 

relativa alla immediata eseguibilità, stante l’urgenza di 

provvedere in merito; 

 

DELIBERA 

 

1. di accettare la donazione offerta dalla Sig.ra 

Rosalba Barbanti Tomasi Amatori con la lettera 

https://www.ricercagiuridica.com/codici/indice.php?codice=codice%20civile&search=donazione


 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 27-02-2018  - pag. 4 - COMUNE DI PERGOLA 

 

registrata al protocollo del Comune di Pergola il 

08.01.2018 al n. 0000244 (allegata in copia), 

accettando anche le condizioni ivi indicate; 

 

2. di dare atto che il perfezionamento dell’operazione 

rimane subordinato alla stipulazione dell’atto 

pubblico di donazione, richiesto dal codice civile a 

pena di nullità; 

 

3. di assumere a carico del bilancio comunale tutte le 
spese (di contratto, registro, trascrizione, ecc.) 

inerenti il relativo atto notarile, nessuna esclusa 

ed eccettuata; 

 

4. di demandare al Responsabile del Settore Affari 

Istituzionali del Comune tutti gli adempimenti 

connessi alla puntuale attuazione della presente 

deliberazione, compresa la sottoscrizione dell’atto 

di donazione; 

 

5. di inserire i beni così acquisiti nel patrimonio 

disponibile del Comune; 

 

6. di comunicare alla Sig.ra Rosalba Barbanti Tomasi 

Amatori copia del presente provvedimento; 

 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile. 

 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 27-02-2018  - pag. 5 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

 

DATA: 29-01-2018                                   PROPOSTA N.2   

 

 

 

IL SINDACO / L'ASSESSORE                      L'ISTRUTTORE   

F.to BALDELLI Dott. FRANCESCO F.to Dott. BURATTI STEFANO 

 

 

 

====================================================================== 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVOREVOLE  

 

 

DATA: 29-01-2018 

 

        

IL RESPONSABILE DEL SETTORE:       F.to Dott. BURATTI STEFANO 

 

                                   

====================================================================== 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` CONTABILE: FAVOREVOLE  

 

 

 

DATA: 01.02.2018 

 

        

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:      F.to Rag. CAPOTONDI VERARDO 

 

                                     

====================================================================== 

 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 27-02-2018  - pag. 6 - COMUNE DI PERGOLA 

 

Confermato e sottoscritto.   

 

Il Segretario Comunale      IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Gagliesi Vincenzo F.to BALDELLI FRANCESCO 

 

====================================================================== 

E` copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.     

Pergola, lì 06-03-2018    

                                      F.to IL SEGRETARIO COMUNALE    

    Dott. Gagliesi Vincenzo 

 

====================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,  

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione:  

 

     E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni      

consecutivi, dal 06-03-2018 al 21-03-2018 (N. 972 REG. PUB.). 
 

[ ]  E` stata trasmessa al Prefetto di Pesaro e Urbino in data   

  con prot. n.             (Art. 135, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 E’ divenuta  esecutiva  in data 17-03-2018, decorsi 10 giorni      

dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

  

  E’ divenuta eseguibile il giorno 27-02-2018 poichè dichiarata          

immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del D.Lgs.                                                            

n.267/2000). 

 

  

Pergola, lì 

 

 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                       Dott. Gagliesi Vincenzo 

 

 


